第７回宮城県新しい公共支援事業運営委員会 議事概要

１ 日  時

平成２５年８月２９日（木）

２ 場  所

県庁行政庁舎１階 みやぎ広報室

３ 出 席 者

委  員：西出優子委員，大久保朝江委員，髙橋賢一委員，千葉和義委員，

大関均委員，成田由加里委員

４ 概  要

（１）開会

（２）議題

 審議事項

   ・新しい公共支援事業実績報告（平成２５年度上半期）及び評価について

   ・宮城県新しい公共支援事業事業計画の変更について

（３）閉会

５ 出席委員からの主な意見の概要

 （１）新しい公共支援事業実績報告（平成２５年度上半期）及び評価について

  イ 全体評価の欄に，社会への普及啓発を目的として成果普及事業を実施した旨記載

すべき。

  ロ 全体評価の欄に，共助社会づくり推進フォーラムの出席者人数について，市町村

職員，新しい公共支援事業の支援者及びその他の区分等により，内訳を具体的に記

載すべき。

  ハ 全体評価の欄に，インターネット上での動画の公開及び成果報告書の掲載等も盛

り込むべき。

  ニ 共助社会づくり推進フォーラムのプログラムが充実していたことや準備期間が

短い中，各補助事業者の事業成果を網羅した成果報告書が作成できたこと等から，

評価は「Ｓ：特に優れた成果が得られた」が妥当。

 （２）宮城県新しい公共支援事業事業計画の変更について

    特になし。